## муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6» г. Харовска

УТВЕРЖДЕНО приказом заведующего МБДОУ «Детский сад №6» от 30 августа 2024 года №169
В.И. Зернова

## ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №6» на 2024-2025 учебный год

Наименование мероприятия	Сроки проведения	Ответственный	
1. Контроль соблюдения законодательства в области противодействия коррупции			
1.1. Рассмотрение вопросов исполнения	в течение года	В.И. Зернова	
законодательства в области противодействия		заведующий	
коррупции, об эффективности принимаемых мер по			
противодействию «бытовой» коррупции на:		Ю.С.Буйлова,	
- совещаниях при заведующем ДОУ;		старший воспитатель	
- общих собраниях трудового коллектива;			
- заседаниях педагогических советов;			
- общих родительских собраниях.			
1.2. Корректировка документов по действующему	по мере	В.И. Зернова	
законодательству, необходимого для организации	необходимости	заведующий	
работы по предупреждению коррупционных			
проявлений, в частности, издание приказов:			
- о назначении ответственного должностного лица;			
- о создании антикоррупционной комиссии;			
- об утверждении локальных актов.			
1.3. Представление общественности отчёта о	до 20 апреля	В.И. Зернова,	
результатах самообследования ДОУ за учебный год		Заведующий,	
		Ю.С.Буйлова,	
		администратор сайта	
1.4 Предоставление ежегодной декларации о доходах	апрель	В.И. Зернова,	
руководителем учреждения		Заведующий	
2. Меры по совершенствованию фун		ЮУ	
в целях предупреждения в	1	T. C. C. F. H	
2.1. Организация работы ответственного за проведение	в течение года	Ю.С.Буйлова,	
антикоррупционной работы в МБДОУ «Детский сад		старший	
<b>№</b> 6»,	по мере	воспитатель,	
Антикоррупционной комиссии.	необходимости	ответственный,	
		председатель	
		комиссии,	
		Дьяконицына И.Г.,	
		председатель ПК,	
		В.И. Зернова,	
2.2 VOUTPOUL 20 HOUGHING HOUGHING FROM THE	D TANALINA POTO	заведующий В.И. Зернова,	
2.2. Контроль за целевым использованием бюджетных	в течение года	заведующий	
средств в соответствии с государственными		заведующии	
контрактами.	D TOYIOTHIS TO TO	D M Zanvana	
2.3. Размещение заказов на приобретение товаров,	в течение года	В.И. Зернова, Заведующий	
оказание услуг в соответствие с требованиями		<u> Заведующии</u>	

2.4. Распределение выплат стимулирующего характера	не реже	Ю.С.Буйлова,	
работникам ДОУ на заседании комиссии по выплатам		старший воспитатель	
	2 раз в год	В.И. Зернова,	
		Заведующий	
2.5. Информационное взаимодействие руководителей	постоянно	Ю.С.Буйлова,	
ДОУ с подразделениями правоохранительных органов,		старший	
занимающихся вопросами противодействия коррупции		воспитатель,	
		Ответственный	
3. Меры по правовому просвещению и повышению	антикоррупцион		
сотрудников, воспитанников и их родителей (законных представителей)			
3.1.Проведение оценки должностных обязанностей		Ю.С.Буйлова,	
работников, исполнение которых в наибольшей мере		старший воспитатель,	
подвержено риску коррупционных проявлений		Ответственный	
3.2.Усиление персональной ответственности	постоянно	В.И. Зернова,	
работников за неправомерно принятые решения в		Заведующий	
рамках служебных полномочий и за другие проявления		Заведующий	
бюрократизма			
• •	To haveny	D.H. Zanyana	
3.3. Привлечение к дисциплинарной ответственности		В.И. Зернова,	
работников, не принимающих должных мер по		Заведующий	
обеспечению исполнения антикоррупционного			
законодательства			
4. Взаимодействие ДОУ и родителей (законных			
4.1. Информирование родителей (законных	в течение года	В.И. Зернова,	
представителей) о правилах приема детей в ДОУ		Заведующий	
4.2. Информация по оказанию образовательных услуг	в течение года	В.И. Зернова,	
на стендах учреждения, сайте, устное		Заведующий,	
консультирование.		Педработники,	
		Ю.С.Буйлова,	
		старший воспитатель,	
		Ответственный	
4.3. Мониторинг опроса родителей (законных	май	В.И. Зернова,	
представителей) воспитанников с целью определения		Заведующий,	
степени их удовлетворенности работой ДОУ,		Педработники,	
качеством предоставляемых образовательных услуг		Ю.С.Буйлова,	
		старший воспитатель,	
		Ответственный	
4.4. Обеспечение функционирования сайта ДОУ, в	в течение года	В.И. Зернова,	
соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №		Заведующий,	
8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о		Ю.С.Буйлова,	
деятельности государственных органов и органов		старший воспитатель,	
местного самоуправления» для размещения на нем		Ответственный	
информации о деятельности ДОУ, информации об		администратор сайта	
осуществлении мер по противодействию коррупции и		, ,Parspanie	
пр.			
4.5.Осуществление экспертизы жалоб и обращений	по мере	Антикоррупционная	
родителей о наличии сведений о фактах коррупции и	поступления	комиссия	
проверки наличии фактов, указанных в обращениях.	поступления	ROWINGCHA	
проверки паличил фактов, указаппых в обращениях.			